Vult. lib. 1. de  
feud. c. 11. n. 52.

117.

Quæ causa etiam Mauritio fuit, ut *altum* & *genero-  
sum illud* (verba Amirati sunt) *vindictæ genus excogitaret,*  
*quo se ab isthac ignominie labe vindicaret.* Neque enim ge-  
nerosus animus contemptum sui immeritum ferre potest  
diutiùs, præsertim ab iis, quorum gratiam & beneficia  
potiùs quàm invidiam & injuriam fuerit meritus.

lib. 5. ad Tac.  
disc. 7. in fin.

118.

Cum primis verò ipsis Imperatoribus Electorum prin-  
cipum autoritas magni semper esse debebat; uti FERDI-  
NANDUS II. Imperator noster Augustissimus, in suâ, quam  
vocant, capitulatione (a) professus ipse fuit, inquiens:  
119. Uns gebühret sonderlich des H. Römischen Reichs Chur-  
fürsten / als unsere innerste Glieder vnd Hauptstücke des  
Reichs / vor menniglich in sonderer hoher consideration  
zu halten / etc. Hi namque (ut Goldastus (b) loquitur) *Impe-  
ratoris*

(a) ap. Linz.  
d. c. 12. n. 35. &  
Bruning. de  
Homog. n.  
429.

(b) lib. 4. de  
Regn. Boh. c.

120.

ratoris ephori sunt, & decus Imperii, per quos cœpit & in quibus consistit Imperatorie gloria celsitudo; Quos Aurea Caroli IV. Bulla, nobiles columnas, bases & latera Imperii, quorum presidio dextera Imperialis potentia roboratur, merito nominat. Verum enimverò, quomodo sibi & universo Electorum ordini pro honore contemptus jam satis diu illatus fuerit, id apud exteros etiam omnium in ore esse, Pas-  
savii Mauritius conquerebatur.

Optimè quidem antea Carolus V. dicere solitus fuerat: In Germaniâ se regibus, in aliis regnis & provinciis se mancipiis & servis imperitare. Et ante eum in eandem sententiam Maximilianus Imperator: Regem Hispania, hominum; Regem Gallia, asinorum; Regem Britannia, Diabolorum; se verò regum regem esse: Sed hanc regiam planè dignationem Germanis principibus Hispanici atq; Italici illi Cæsaris consiliarii nimium invidebant, proindeque Germaniam, quæ absoluti imperii (teste Lazaro Svendio(a)) semper impatiens fuit, manu Regiâ & jure Hispanico strictius gubernandam esse suggerebant. (b)

Atque his, quæ pro Mauritio hætenus dicta sunt, illud etiam accedebat: Quòd nec (ut Chytræus loquitur) promissum sibi & Marchionibus, Joanni & Alberto, aliisque de religione factum servari cerneret Mauritius; Adversarios namque, eo etiam tempore, cum non dubitarent profiteri, minime peti religionem, totis viribus huc, ut pura doctrina funditus extirparetur, incubuisse, querebantur principes fœderati; Addebant insuper: Eisdem sæpe tum privatim, tum publicis quoque decretis, de religionis conciliatione, juxta Prophetarum & Apostolorum doctrinam fiendâ, spem fecisse, sed nihil esse præstitum; Jamq; illos non modò secus interpretari pollicitationes illas atque decreta, verum etiam tollere in uni-